
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Sabine	RYBNÍČKOVÁ

Název	práce Dovoz	zboží	do	EU	ve	vybraných	režimech	dle	země	původu

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Tichá	Lucie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Volfová	Hana	Ing

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Téma	je	velmi	aktuální	a	zajímavé,	má	potenciál	pro	rozvoj	v	akademickém
prostředí.
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:Práce	odpovídá	tradiční	struktuře	odborné	práce,	jednotlivé	kapitoly	na	sebe
navazují.
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
Poznámka:Cíle	byly	v	práci	naplněny.	Hlavní	cíl	je	v	podstatě	cílem	teoretickým	a	následně
provedená	případová	studie	je	vzhledem	k	ostatním	částem	práce	poměrně	stručná.	I	přesto
je	možné	čerpat	z	ní	důležité	poznatky.
4.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:Cíle	práce	jsou	stanoveny	v	zásadě	dobře,	pouze	hlavní	cíl	je	poměrně	obecný	a
odkazuje	k	plně	teoretickému	naplnění.	Současně	by	ani	analýza	neměla	být	cílem,	ale
metodou	jejího	dosažení.	Případová	studie	je	zvolená	vhodně.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
Poznámka:Celkový	přínos	práce	spočívá	především	v	označení	rozdílů	v	dovozových
podmínkách	jednotlivých	států.	Toto	téma	má	velký	potenciál,	který	však	v	práci	nebyl	plně
rozvinut.
6.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:V	diplomové	práci	s	tímto	tématem	by	bylo	vhodné	využít	většího	množství
zahraničních	a	především	aktuálnějších	pramenů.	Celkově	je	ovšem	rešerše	komplexní	a
pokrývá	všechny	důležité	pojmy.
7.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:V	práci	se	vyskytují	překlepy	a	menší	gramatické	chybky,	současně	také	několik
rozdílných	fontů,	celkově	je	formální	úroveň	velmi	dobrá.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce



Celkově	je	práce	vypracována	velmi	dobře,	pro	výborné	hodnocení	by	bylo	třeba	posílit	případovou
studii	a	rozvinout	potenciál	diferenciace	v	podmínkách	dovozu	z	různých	zemí	světa.	Práce	však
splňuje	všechna	kritéria	odborných	závěrečných	prací,	je	proto	možné	ji	doporučit	k	obhajobě.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Je	tato	problematika	spíše	rigidní	-	tedy,	že	dochází	ke	změnám	podmínek	dovozu	spíše	velmi
pomalu,	nebo	reagují	na	aktuální	situaci?

Jak	si	vysvětlujete	zvýhodňování	dovozu	z	Vietnamu,	i	přestože	je	jeho	ekonomická	úroveň	již
mnohem	výše	než	v	ostatních	řešených	zemích?

Datum:	28.09.2020 Podpis	oponenta


